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Protokół Nr XIII/2025
z posiedzenia Rady Gminy Łączna
z dnia 4 lutego 2025r.

Miejsce posiedzenia  –  sala konferencyjna Urzędu Gminy w Łącznej, Czerwona Górka 1 B
Czas trwania obrad   –  godz.  14,00  - 17,00

Ad  1.
Dnia 4 lutego 2025r. odbyło się  XIII - e  w kadencji posiedzenie Rady Gminy Łączna. Obrady otworzył i przewodniczył im Przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Wisowaty.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz przybyłych radnych. Wśród zaproszonych gości byli:
- Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk
- Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara
- Zastępca Wójta Gminy p. Krzysztof Pastuszka
- Skarbnik Gminy p. Joanna Kopytek
- Sekretarz Gminy p. Ewa Wawrzeńczyk
- Kierownik Wydziału Edukacji p. Mirosław Kopytek
- Radca Prawny Urzędu Gminy p. Edyta Bucka
- Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej p. Jolanta Żaczek
- Dyrektor Zespołu Szkół w Goździe p. Urszula Wilkosz
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej p. Monika Marcisz
- Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek
- Sołtysi Gminy Łączna

Na liście obecności podpisy złożyło 13 radnych, co stanowiło 87 % ustawowego składu Rady Gminy. Obrady były prawomocne. 
Nieobecni radni: Dulęba Karolina, Fąfara Tomasz - usprawiedliwieni.
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad  2.
Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował w kolejności alfabetycznej 
z listy radnego Grzegorza Urbaniec, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

Ad  3.
Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodniczący Rady – odczytał zaproponowany porządek obrad i zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do porządku obrad.
Żadnych wniosków nie zgłoszono, porządek obrad stał się obowiązujący:
1. Powitanie i stwierdzenie kworum. 
2. Powołanie sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) ramowego planu pracy Rady Gminy Łączna na 2025 rok
b) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Łączna na 2025 rok
c) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych


d) określenia kryteriów rekrutacji kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia
e) przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 12 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego – Gminy Łączna
f) zmiany uchwały Nr X/42/2024 Rady Gminy Łączna z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie  uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Łączna na lata 2025 – 2029”
5. Sprawozdania kierowników jednostek organizacyjnych gminy z działalności w 2024r.
a)  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej 
b)  Zespołu Szkół w Goździe 
c)  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej 
d)  Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej 
e)  Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej 
6. Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy w II półroczu 2024r.
a) Komisji Rewizyjnej 
b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
c) Komisji Finansowo-Gospodarczej 
d) Komisji Społecznej 
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 rok. 
8. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami. 
9. Sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji. 
10. Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami. 
11. Pytania, wnioski, interpelacje. 
12. Udzielenie odpowiedzi na zadane pytania. 
13. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Łączna z dnia:
a) 19 grudnia 2024r.
b) 7 stycznia 2025r.
c) 9 stycznia 2025r.
14. Zakończenie obrad.

Ad. 4 a)
Podjęcie uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Gminy Łączna na 2025 rok.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XIII/55/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 4 lutego 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.



Ad. 4 b)
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Łączna na 2025 rok.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XIII/56/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 4 lutego 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 4 c)
Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XIII/57/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 4 lutego 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 4 d)
Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz określenia dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XIII/58/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 4 lutego 2025r.
została podjęta większością głosów (za – 12, wstrzymał się – 1/13 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.





Ad. 4 e)
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 12 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego – Gminy Łączna.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XIII/59/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 4 lutego 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 4 f)
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/42/2024 Rady Gminy Łączna z dnia 
19 grudnia 2024r. w sprawie  uchwalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Łączna na lata 2025 – 2029”.
Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie uchwały poprzez głosowanie jawne imienne. Przewodniczący Rady wyczytywał kolejno nazwiska radnych, wyczytani radni określali się czy są „za” , „przeciw” czy „wstrzymują się”.

Uchwała Nr XIII/60/2025
Rady Gminy Łączna z dnia 4 lutego 2025r.
została podjęta jednogłośnie (za – 13/13 radnych)

Uchwała jak również wynik głosowania jawnego imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 5. 
Sprawozdania kierowników jednostek organizacyjnych gminy z działalności w 2024r.
a)  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej 
Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej p. Jolanta Żaczek.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania:
Radny Nyga – zabrał głos, w gminie działa Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych, czy ta Komisja przeprowadza w szkole jakieś szkolenia z dziećmi na temat alkoholu i narkomanii.
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej p. Jolanta Żaczek – odpowiedziała, sama Komisja niczego nie przeprowadza, jeżeli już to refunduje lub opłaca szkolenia, o które wnioskują nauczyciele z grupy pomocy psychologiczno-pedagogicznej.
Radny Nyga – zapytał, czy do tej pory coś takiego było organizowane.
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej p. Jolanta Żaczek – odpowiedziała, rokrocznie jest to organizowane, finansowane są również półkolonie. Komisja bardzo nas wspiera za co bardzo dziękuję. Jeżeli są takie potrzeby, które zgłaszamy i Komisja ma możliwości to zawsze otrzymujemy dofinansowanie.
Radny Nyga – zapytał, czy istnieje niebezpieczeństwo, że w szkole są narkotyki, przypadki nadużywania alkoholu przez dzieci.
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej p. Jolanta Żaczek – odpowiedziała, były takie sytuacje, które zostały rozwiązane, zgłoszone do Sądu Rodzinnego. Na ten moment nic mi o takich przypadkach nie wiadomo. Profilaktyka jest prowadzona cały czas, nasza młodzież wydaje się być dorosła, na terenie szkoły takich rzeczy nie obserwujemy. Natomiast na to co uczniowie robią popołudniami nie mamy wpływu.
Więcej pytań nie zgłoszono.

b)  Zespołu Szkół w Goździe 
Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Zespołu Szkół w Goździe p. Urszula Wilkosz.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania:
Radny Nyga – zadał pytanie w temacie szkoleń, działań profilaktycznych dla dzieci 
w temacie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.
Dyrektor Zespołu Szkół w Goździe p. Urszula Wilkosz – odpowiedziała, w zakresie działań profilaktycznych robimy bardzo dużo, aczkolwiek nie mamy żadnych przypadków zw. 
ze spożywaniem alkoholu ani innych używek przez uczniów.
Radny Nyga – zapytał o pomieszczenia w szkole po nauczycielach, czy już wszystkie te pomieszczenia Pani Dyrektor zagospodarowała.
Dyrektor Zespołu Szkół w Goździe p. Urszula Wilkosz – odpowiedziała, wszystkie pomieszczenia zostały zagospodarowane już w 2017r.
Radny Nyga – zapytał o rozwiązanie problemu oświetlenia boiska szkolnego.
Dyrektor Zespołu Szkół w Goździe p. Urszula Wilkosz – poinformowała, oświetlenie jest zmierzchowe, włączane w okresie od kwietnia do października. Na boisku szkolnym znajduje się skrzynka elektryczna, na której znajduje się włącznik. Jeśli ktoś chce korzystać z boiska włącza oświetlenie, natomiast oświetlenie wyłącza się automatycznie o godz. 22,00.
Więcej pytań nie zgłoszono.

c)  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej 
Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej 
p. Monika Marcisz.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Żadnych pytań nie zgłoszono.

d)  Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej 
Sprawozdanie przedstawił Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej 
p. Witold Mroczek.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania:
Radny Nyga – poprosił Kierownika o przedstawienie swojej osoby.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – zabrał głos, posiadam wykształcenie zarówno techniczne jak i ekonomiczne. W swojej karierze zawodowej pracowałem m.in.: w biurze projektów technicznych, które wykonywało instalację na potrzeby gminy Łączna, ok. 6 lat prowadziłem własną działalność, natomiast ostatnie 10 lat pracowałem w Referacie inwestycji w Gminie Nowiny.
Radny Nyga – zwrócił się do Kierownika ZGK, w sprawozdaniu wspomniał Pan, że zakończono inwestycję kanalizacji w Podzagnańszczu.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – odpowiedział, nie, że Zakład był podwykonawcą w takim zakresie jak odczytałem w sprawozdaniu.
Radny Nyga – zapytał, czy dużo prac zostało do ukończenia kanalizacji.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – odpowiedział, tak. Zakład również planuje dalej uczestniczyć w wykonawstwie.
Radny Nyga – zapytał, jak zakończy się budowa tej kanalizacji to czy nasza oczyszczalnia ma moc przerobową aby podłączyć do niej Podzagnańszcze.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – odpowiedział, oczyszczalnia jest mocno obciążona, w perspektywie czasu trzeba myśleć o jej rozbudowie.
Radny Nyga – zapytał o propozycję jak skłonić ryczałtowców aby podłączali się pod liczniki wody.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – poinformował, cały czas zachęcamy, ludzie przychodzą. Przez okres kiedy ja tutaj pracuję, czyli trzeci tydzień, już dwie osoby przeszły z ryczałtu na wodomierz. Idealną zachętą byłoby zasponsorować takim osobom licznik, studzienkę i zasuwę ale to duży koszt, więc tego nie oferujemy. Teraz we wszystkich nowych miejscach, gdzie powstają nowe sieci wodociągowe automatycznie wymagamy instalacji studzienki, zasuwy i licznika. Ilość osób na ryczałcie będzie się zmniejszała.
Radny Nyga – zabrał głos, życzymy nowemu Kierownikowi miłej pracy, witamy w gminie 
i myślę, że za jakiś okres pochwali się Pan sukcesami. 
Radny Urbaniec – zwrócił się do Kierownika ZGK z pytaniem, przejął Pan mienie Zakładu przeprowadził Pan na pewno kontrolę, sprawdził Pan budynki. Jak wygląda wg. Pana stan techniczny budynków, urządzeń które Pan teraz będzie nadzorował. Pytam z tego względu, czy w najbliższym czasie będą nas czekały jakieś wydatki.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – odpowiedział, wiele obszarów wymaga interwencji, budynki magazynowe są w złym stanie technicznym, może nie wszystkie ale wymagają poprawy. Jeśli chodzi o sprzęt na pewno Zakład wymaga doposażenia.
Przewodniczący Rady – zauważył, ostatnio Zakład był doposażony dosyć dobrze.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – zabrał głos, to co zostało doposażone jest bardzo cenne. Potrzeby cały czas są, będą, wiąże się to też z tym że wraz z nowymi sprzętami Zakład ma nowe możliwości, może realizować nowe zadania. Koparko-ładowarka jest np. w złym stanie, przydałoby się wymienić to urządzenie. Przydało by się też zakupić większy traktor do odśnieżania, obecny średnio radzi sobie z drogami. Mamy tutaj tereny górzyste i moc silnika 80 KM nie jest wystarczająca, przydało by się 
120-150 KM.
Radny Wykrota – zapytał o świadczenie usług wywozu nieczystości od mieszkańców, jak duży jest zbiornik i ile obecnie to kosztuje.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – odpowiedział, beczka ma pojemność 3 m3, koszt to 240-250 zł.
Radna Piróg – zapytała o postęp prac przy nowym ujęciu wody w Zaleziance.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – odpowiedział, na chwilę obecną wykopane są dwie studnie: główna i pomocnicza, bezpośrednio za hydrofornią. Kolejna rzecz to montaż zbiornika i przyłączenie do niego obu studni. Dodatkowo będzie wpięta awaryjnie dotychczasowa studnia. W budynku trwają prace na zlecenie wykonawcy, Zakład przygotowuje dwa pomieszczenia: jedno pod pompownie, drugie pod chlorowanie. Cała inwestycja ma termin zakończenia do maja.
Radny Nyga – zwrócił się do Kierownika ZGK, mówił Pan o doposażeniu ZKG, a czy wystarczy Panu pracowników. Myślę, że tyle środków co daliśmy na sprzęty wystarczy, moglibyście swoimi siłami coś zarobić. Został zakupiony duży samochód do odśnieżania, nie wiem czy macie pracowników z odpowiednimi kwalifikacjami do jego obsługi.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – odpowiedział, jest dwóch pracowników z uprawnieniami. 
Radny Nyga – zapytał, jeśli odśnieżanie pójdzie dobrze czy przewiduje Kierownik 
w przyszłym roku przejęcie odśnieżania terenu cały gminy.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej p. Witold Mroczek – odpowiedział, takie plany są.
Więcej pytań nie zgłoszono.

e)  Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej 
Sprawozdanie przedstawiła Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania:
Radny Nyga – zapytał o ilość pracowników zatrudnionych w bibliotece.
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda – odpowiedziała, jest 
6 etatów.
Radny Nyga – zapytał, czy to wystarczająca ilość, czy za dużo.
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda – poinformowała, ilość etatów powiązana jest z kończącym się projektem modernizacji i wykończenia budynku 
w Klonowie. Trwałość projektu jest do końca marca, do tego momentu musimy utrzymać 
6 etatów. Ilość etatów jest wystarczająca.
Radny Nyga – zabrał głos, słyszałem że jeden pracownik odchodzi, czy ktoś dał mu do zrozumienia żeby sam odszedł, bo jak nie to go zwolnią, czy to prawda.
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda – odpowiedziała, jeden pracownik odchodzi od dn. 1 kwietnia, jest to decyzja pracownika.
Radny Nyga – zapytał, jeden pracownik w bibliotece miał zmianę stanowiska pracy i na dokumencie nie było podpisu, czy to zostało uzupełnione.
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łącznej p. Beata Kołda – odpowiedziała, tak, cała dokumentacja jest poprawiona.
Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 6. 
Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy w II półroczu 2024r.
a) Komisji Rewizyjnej 
Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Urszula Łutczyk.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Anna Nowak.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

c) Komisji Finansowo-Gospodarczej 
Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej radny Piotr Furmańczyk.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

d) Komisji Społecznej 
Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Społecznej radna Dorota Piróg.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7. 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
za 2024 rok. 
Sprawozdanie przedstawił Kierownik Wydziału Edukacji p. Mirosław Kopytek. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8 i 9. 
Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania wniosków i uchwał Rady Gminy z poprzednich sesji. 
Sprawozdanie od dnia 19 grudnia 2024r. do dnia 4 lutego 2025r. przedstawił Wójt Gminy 
p. Wojciech Fąfara. I tak:
I. Uczestniczyłem:
20 grudnia 2024r. – w spotkaniu z Prezesem PCC Silicium S.A. dotyczącym poszerzenia granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego, w spotkaniu opłatkowym Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
30 grudnia 2024r. – w spotkaniu z przedstawicielem Automobilklubu Kieleckiego, 
w sprawie organizacji rajdu samochodowego dla kobiet organizowanego 8 marca pod nazwą „autokrólove” 2025. Trasa rajdu przebiegać będzie z Miedzianej Góry przez Klonów, Łączną, Jaśle, Zagnańsk do Miedzianej Góry. 
7 stycznia 2025r.  – spotkaniu z przedstawicielami Departamentu Ochrony Przyrody 
w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, z Dyrektorem Świętokrzyskiego Parku Narodowego, Zastępcą Dyrektora ds. Udostępniania i Monitoringu w ŚPN, Nadleśniczym Nadleśnictwa Zagnańsk, Prezesem Zarządu PCC Silicium dotyczącym uzgodnienia zmian granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego, w sesji nadzwyczajnej dotyczącej podjęcia uchwały 
w sprawie zmian granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego,
8 stycznia – w spotkaniu z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych ze Skarżyska-Kamiennej poświęconym realizacji zadań inwestycyjnych przy drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie gminy Łączna, w spotkaniu z członkiem Zarządu Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego w sprawie możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków w Łącznej,                     
9 stycznia – w sesji nadzwyczajnej dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie zmian granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego,
10 stycznia – miała miejsce wizyta młodzieży z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                   w Łącznej w siedzibie Urzędu Gminy, mająca na celu zapoznanie uczniów ze specyfiką pracy urzędu oraz rodzajem załatwianych spraw w instytucji,
15 stycznia – podpisany został akt notarialny na mocy którego gmina otrzymała                      od mieszkanki gminy Łączna w ramach darowizny nieruchomość o pow. 0.30 ha położonej 
w miejscowości Kamionki (działka nr ewid. 423/5),
16 stycznia – w spotkaniu przedstawicieli Związku Gmin Gór Świętokrzyskich                       w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego dotyczące środków z funduszy europejskich dla ZGGŚ, w tym dla Gminy Łączna ok. 1,2 mln euro,
17 stycznia – w spotkaniu noworocznym z emerytami i rencistami w Bibliotece Gminnej 
w Łącznej,
23 stycznia – w spotkaniu z Wicewojewodą Świętokrzyskim p. Michałem Skotnickim, który odwiedził dzieci korzystające z opieki w wyremontowanej i doposażonej świetlicy w Zagórzu w ramach programu „Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie”,
29 stycznia – w spotkaniu z projektantem dotyczącym możliwości przebudowy budynku po byłej szkole w Zaleziance na obiekt wpisujący się zarówno w działania zrównoważonej turystyki jak również zaspokajający potrzeby społeczne i kulturalne lokalnej społeczności,
30 stycznia – w spotkaniu z Krzysztofem Ligowskim dotyczącym zorganizowania punktu rehabilitacji w ośrodku zdrowia w Łącznej,
27 stycznia i 3 lutego – w spotkaniu z przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg 
w Skarżysku-Kamiennej w sprawie projektu na remont drogi powiatowej od Starodroża do szkoły w Łącznej. Dodatkowo wypracowane zostało porozumienie dotyczące odśnieżania, 
tj. przejęcie przez PZD drogi gminnej w Klonowie w zamian za zimowe utrzymanie przez gminę Łączna chodników przy drogach powiatowych.
3 lutego – w posiedzeniu połączonych Komisji Rady Gminy.

II. W omawianym okresie wydałem zarządzenia w sprawach:
- upoważnienia Sekretarza Gminy Łączna do wydawania decyzji administracyjnych 
w imieniu Wójta Gminy Łączna oraz określenia upoważnienia do podejmowania innych czynności,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań Gminy z zakresu upowszechnienia kultury fizycznej i sportu w 2025 roku,
- upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łącznej do realizowania programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025,
- określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do przedszkola, oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna na rok szkolny 2025/2026,
- udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej,
- rezygnacji z doręczenia korespondencji z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego na adres do doręczeń elektronicznych wpisany do bazy adresów elektronicznych.

W zakresie infrastruktury: 
1. W dniu 24.12.2024r. podpisana została umowa w sprawie udzielenie dopłaty                               z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
w 2025r. Linie objęte wnioskiem: Występa-Występa obejmująca 10 kursów od poniedziałku                  do piątku oraz 4 kursy w soboty, oraz Kamionki-Kamionki obejmująca 5 kursów                    od poniedziałku do piątku oraz 4 kursy w soboty. Planowana łączna kwota deficytu: 
384 888,69 zł netto. Dopłata z budżetu państwa: 162 627,00 zł netto. Wkład własny: 
222 261,69 zł netto. W dniu 31.12.2024r. podpisana została umowa o świadczenie usługi 
w zakresie transportu zbiorowego na terenie Gminy Łączna w 2025r. z firmą DARJAN Transport Osobowy.
2. W ramach umowy na realizację zadania pn. Pierwszy dzienny opiekun w Gminie Łączna wykonano prace budowlane: wymieniono pokrycie dachowe, wykonano instalację fotowoltaiczną, ogrodzenie terenu oraz wjazd i chodnik z kostki. Zamontowano urządzenia placu zabaw i zakupiono pierwsze wyposażenie m.in. stoliki, krzesełka, zabawki. Zadanie realizowane było z Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch Pierwszy dzienny opiekun w gminie 2024. 

W dniu 24.12.2024r. złożono wniosek o rozliczenie zadania. W dniu 30.12.2024r. dofinansowanie zostało przekazane do Gminy. Całkowita wartość zadania: 348.550,01 zł, wkład własny 48 550,01 zł. Wartość dofinansowania: 300 000,00 zł, w tym 285 000,00 zł 
na inwestycje oraz 15 000,00 zł na wyposażenie. Instytucja została wpisana do wykazu dziennych opiekunów i od stycznia 2025 roku rozpoczęła swoje funkcjonowanie.
3. W ramach programu „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” objęte Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności 
w dniu 16.01.2025 r. złożony został wniosek pn. Budowa i przebudowa wodociągu wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na sieci w miejscowościach Podłazie, Podzagnańszcze 
i Zaskale. Zadanie obejmuje: budowę sieci wodociągowej na odcinku Podłazie- Podzagnańszcze umożliwiającą wykonanie nowych przyłączy oraz pozwalającą na przepięcie Podłazia do gminnego ujęcia wody, przebudowę fragmentu wodociągu wraz z budową zbiornika wyrównawczego w miejscowości Zaskale, modernizację hydroforni 
w miejscowości Podłazie. Zakres uzupełniający stanowi montaż wodomierzy ze zdalnym odczytem w w/w miejscowościach. Całkowita wartość projektu: 3 507 104,01 zł, w tym dofinansowanie 2 851 304,07 zł oraz 655 799,94 zł wkład własny.
4. W ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny dzienny opiekun w gminie 2025 w dniu 31.01.2025 r. złożono wniosek 
o dofinansowanie zadania pn. Funkcjonowanie pierwszego dziennego opiekuna w Gminie Łączna, z uwzględnieniem liczby dzieci powierzonych opiece opiekuna w styczniu 2025. Zgodnie z Programem maksymalny poziom dofinansowania w przypadku 3 dzieci zapisanych w miesiącu wynosi 5 000,00 zł. Wydatki dotyczą wynagrodzenia dziennego opiekuna wraz 
z pochodnymi, kosztów mediów, zakupu środków czystości oraz artykułów biurowych. Całkowita wartość 100 480,00 zł w tym 60 000,00 zł wartość dofinansowania oraz 
40 480,00 zł wkład własny.

W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi:
Jesteśmy w trakcie czynności przetargowych, którego przedmiotem jest odbiór                                        i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
w Gminie Łączna oraz odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów z punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych PSZOK.
Wpłynęły 3 oferty: 
1. MS-EKO Sp. z o.o. kwota 891 660,96 zł,
2. STALSKAR Sp. z o.o. kwota 725 518,36 zł,
3. Zakład Transportu i Usług Asenizacyjnych Andrzej Pogorzelski kwota 848 696,40 zł.
W poniedziałek 3 lutego, nie zostały odbierane odpady komunalne w miejscowościach:
Jęgrzna (bez Zajamnia), Gózd, Występa, Zalezianka, Jaśle. Powodem zaistniałej sytuacji są trwające czynności przetargowe. W dniu 30 stycznia została opublikowana informacja 
o wyborze najkorzystniejsza oferty firmy STALSKAR. Zgodnie z art. 308 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych po wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego najwcześniej po 5 dniach od dnia przesłania wykonawcom, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zawiadomienia 
o wyborze najkorzystniejszej oferty. Najbliższy możliwy termin podpisania umowy to 5 luty 2025 r. Mieszkańcy zostaną powiadomieni o nowym terminie wywozu odpadów komunalnych. Firma z  którą podpiszemy umowę ma obowiązek dostarczyć mieszkańcom harmonogramy wywozu odpadów komunalnych indywidualnie do skrzynki pocztowej. Harmonogramy będą również  opublikowane na stronie internetowej Gminy Łączna. 



W zakresie edukacji:
1. Zgłoszono gminę ŁĄCZNA do udziału w projekcie „Wsparcie edukacji matematycznej 
z użyciem narzędzia AI zeszyt.online” finansowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej,
2. Rozliczona została dotacja oświatowa otrzymana i wykorzystana w 2024 roku,
3. Sporządzono sprawozdania z realizacji Narodowego Programu Czytelnictwa, wykorzystania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały ćwiczeniowe, sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 rok – jednorazowy dodatek uzupełniający w dniu 28 stycznia br. wypłacono nauczycielom dyplomowanym w naszych jednostkach oświatowych,
4. Przesłano do Kuratorium Oświaty w Kielcach wniosek o opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łączna oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy, 
5. Przeprowadzona została rekrutacja dzieci w wieku do trzech lat, do objęcia opieką 
u dziennego opiekuna (aktualnie z opieki w/w opiekuna korzysta naprzemiennie trójka dzieci z naszego terenu),
6. Przygotowany został  otwarty konkurs ofert na realizację zadań Gminy z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2025 roku – w postępowaniu wpłynęły 2 oferty. Środki przewidziane na realizację zadania w 2025r. to 60.000 zł. Gmina w najbliższych dniach podpisze umowy na realizację powyższych działań, 
7. W uzgodnieniu z dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącznej zlecono wymianę uszkodzonego i wyeksploatowanego bojlera ciepłej wody o poj. 750 l. Planowany termin robót 7 lutego br.
 
Rozpoczęto przygotowania do programu uroczystych obchodów 30-lecia Gminy Łączna, pozyskano patronaty honorowe oraz medialne. W trakcie projektowania są zaproszenia, plakaty, scenariusze imprez i uroczystości okolicznościowych zaplanowanych na cały 
2025 rok oraz jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego par z terenu naszej gminy. 

Ad. 10.
Przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji w okresie między sesjami.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Urszula Łutczyk – poinformowała, w okresie między sesjami nie było konieczności zwoływania posiedzenia komisji.  
Przewodnicząca Komisji Społecznej p. Dorota Piróg – poinformowała, w okresie między sesjami nie było konieczności zwoływania posiedzenia Komisji Społecznej.
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Anna Nowak – poinformowała, między sesjami nie odbyło się spotkanie Komisji.
Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej p. Piotr Furmańczyk – poinformował, 
w okresie miedzy sesjami nie było konieczności zwoływania posiedzenia Komisji.
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.








Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie.
Ad. 11 i 12.
Pytania, wnioski, interpelacje oraz udzielenie odpowiedzi na zadane pytania.
Przewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty  poinformował, w okresie między sesjami do Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:
1/ petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzibą w Kielcach o pomoc 
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę  bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. Tą petycję przekazuję do rozpatrzenia na ręce Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Radca Prawny p. Edyta Bucka – poinformowała, Komisja ma przygotować dla Rady Gminy uchwałę, ponieważ Rada musi uznać czy petycja jest zasadna czy bezzasadna.
Przewodniczący Rady p. Andrzej Wisowaty – poinformował, kolejne pismo to wniosek mieszkańca gminy o zmianę przeznaczenia terenu. To pismo kieruję do Komisji Finansowo-Gospodarczej.
Członek Zarządu Dróg Powiatowych p. Monika Pająk – zabrała głos, między sesjami wpływały do mnie różne wnioski i chciałabym przekazać ile udało się zrealizować i co będzie w najbliższym czasie realizowane jeśli chodzi o Powiat:
1/ pismo Pana Wójta i Radnego Urbańca kierowane do Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie chodnika, informowałam na poprzedniej sesji że wykonanie po kosztorysie to kwota 
60-80 tys. zł. Natomiast w trakcie okazało się, że jako powiat nie mamy własności, właścicielkami działki są dwie panie ze Starej Występy. Na obecną chwilę nie możemy przystąpić do realizacji tego zadania.
2/ prośba Radnej Piróg z Zalezianki o wycięcie krzewów przy drodze powiatowej w msc. Zalezianka. W dn. 6 lutego w powiecie odbędzie się sesja, gdzie w zmianach budżetu wprowadzamy 20 tys. zł na Zaleziankę, mi.in. na wycinkę tych drzew. Mówię też 
o ewentualnym usunięciu barier, ponieważ w dn. 7 lutego o godz. 12,00 odbędzie się Komisja, na której obecni będą przedstawiciele Policji, pracownik z Wydziału Komunikacji 
i zdecydują czy faktycznie zasadne jest usunięcie tych barier.
3/ wniosek Radnego Wykroty o wycinkę drzew w msc. Podzagnańszcze przy posesjach 
Nr 37 i 39, drzewa zostały zgłoszone do RDOŚ i czekamy na odpowiedź.
Poinformowała, na sesji w dn. 6 lutego będą wprowadzone zmiany na kwotę 315 tys. zł, które przeznaczamy na projekt drogi w centrum od starodroża siódemki do szkoły.
Przewodniczący Rady – zapytał, rozumiem że w projekcie drogi będzie ujęty odcinek w msc. Kamionki do placu zabaw.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – odpowiedziała, tak oczywiście, tak jak to ustalaliśmy. Zwróciła się z prośbą do Pana Przewodniczącego o złożenie oficjalnego pisma na kolejny odcinek drogi od strony Ostojowa. Poinformowała, 10-go lutego będzie rozstrzygnięty przetarg na drogę, to właściwie wniosek radnego Moskala, który 
w zeszłym roku złożył pismo do Zarządu Dróg Powiatowych odnośnie skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku węzła Zalezianka, będzie to realizowane w ramach remontu. Mamy na to kwotę 100 tys. zł, mam nadzieję, że to wystarczy. Co się z tym wiąże, będziemy musieli zamknąć cały ten węzeł na ok. 2-3 tyg. Został ogłoszony przetarg na drogę od Podzagnańszcza w kierunku Zagórza, rozstrzygnięcie będzie w dn. 6-go marca. Kwota to 
6 mln zł, dofinansowania jest 60 %, 40 % po naszej stronie. Jeżeli będzie tak jak do tej pory, że gmina partycypowała w kosztach 50/50 to będzie po 20 % po stronie powiatu i Gminy Łączna. Jesteśmy po rozmowach w ZDP i zakładamy, że przetarg pójdzie za mniejszą kwotę. Mamy nadzieję, że będzie to kwota ok. 4 mln zł.

Radny Urbaniec – zwrócił się do Członka Zarządu p. Moniki Pająk, od 20 paru lat pracuję 
w branży drogowej, to co Pani mówi to jest totalny absurd, że działki przylegają do asfaltu. Chodziło o zrobienie 1 m odcinka chodnika od przystanku w stronę starej E7. Pierwszy raz słyszę żeby działki kogokolwiek dochodziły do pasa drogi. W pasie drogowym jest obszar 
w zależności od klasy drogi od 3-4 m, którego nie można w żaden sposób użytkować. 
To jest miejsce przeznaczone na lokalizację pasów, chodników itd.  Mówienie i szukanie przyczyny niewykonania dokumentując to takim stanem rzeczy wydaje się bezsensowne. Kiedy usłyszałem kwotę wykonania 60-80 tys. zł za 50-60 m chodnika to też jest dla mnie totalny absurd, ponieważ razem z podbudową i materiałem koszt wykonania na chwilę obecną to 250 zł/m2, co daje kwotę 6,7 razy mniejszą. Wydaje mi się, że nie chcecie zrobić tego chodnika i robicie barierę finansową, szukacie wymówek, że działka przylega do asfaltu. 
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zwróciła się do radnego Urbańca, absurdem jest to co Pan powiedział. Tego co Państwu przekazałam nie wzięłam z kosmosu, tylko to co mi przekazano na Zarządzie i to co mi przekazał pracownik urzędu. Zastępca Wójta doskonale wie, że dwie osoby ze starej Występy są właścicielami tej działki. Nie podałam z kosmosu kwoty 60 tys. zł, ja fachowcem nie jestem w tej dziedzinie, to mi przedstawiono na piśmie. W zeszłym miesiącu na sesji odczytywałam pismo, była tam mowa o kwocie 60 tys. zł  i było podane: metr kostki, metr krawężnika, metr rury odwadniającej. Pismo wpłynęło do Zarządu miesiąc temu, nie powiedziałam że to nie zostanie wykonane, tylko że nie mamy własności. Nie możemy wykonać metrowego chodnika, bo to nie jest droga gminna tylko powiatowa i muszą być zachowane pewne parametry. 
Radny Urbaniec – zauważył, od strony Występy do przystanku został wykonany odcinek metrowy przez GDDKiA i nie było żadnych przeciwskazań ku temu, prace trwały 4,5 dni. Tutaj chcieliśmy zrobić coś żeby mieszkańcom było wygodnie, dla bezpieczeństwa przede wszystkim, to ktoś sugeruje że kończy się droga i od razu jest działka mieszkańca.
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zabrała głos zwracając się do radnego Urbańca, doskonale zrozumiałam co Pan powiedział, nie jestem przeciwna inwestycji, chciałabym ją doprowadzić do końca. GDDKiA mogła wykonać chodnik, ponieważ budując S7 wykupiła od mieszkańców działki. Natomiast przy drogach powiatowych działki nie były wykupywane i tam są prywatne działki. Jestem po rozmowie 
z Panem Wójtem, też ma na to rozwiązanie, to nie jest tak, że nie chcemy tego wykonać. 
Nie jestem fachowcem od spraw technicznych, na tym się nie znam, ja przekazuję informację od pracowników powiatu.
Zastępca Wójta p. Krzysztof Pastuszka – poinformował, po rozmowie z ZDP jest kwestia zakresu tych prac, w wykonanie nie wchodzi sam chodnik tylko odwodnienie i problem jest 
w tym, że to odwodnienie nie mieści się w pasie drogowym. Gdyby chodziło o sam chodnik to nie ma problemu żeby zamontować półmetrowy ściek uliczny. Chodzi o to, żeby sprowadzić wszystkie wody opadowe od obiektu mostowego do rowu w msc. Gózd. Chodnik się mieści, nie mieści się odwodnienie. Rozmawiamy z ZDP i spróbujemy znaleźć takie rozwiązanie żeby to wykonać i żeby to tyle nie kosztowało. 
Radny Urbaniec – zauważył, z drugiej strony mamy odwodnienie płytkę 40 cm. Poza tym przekrój poprzeczny drogi jest tak usytuowany, że woda spływa w stronę starej siódemki.
Radny Nyga – zabrał głos, prosiłem Wójta kilka razy o to, mieszkańcy Jęgrznej nie mają żadnej siedziby, w której mogliby się spotykać. Trafiła się okazja, że Pan który dzierżawił teren po byłej leśniczówce pozbył się tego i to jest na razie nieużyteczne. Proszę żeby Wójt postarał się zakupić ten teren od Nadleśnictwa, żeby można było w przyszłości pozyskać dofinansowanie i postawić coś dla mieszkańców. Druga kwestia to żeby Wójt postarał się 
o doprowadzenie gazu do msc. Jęgrzna. 

Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom radnego Nygi pozwolę sobie zorganizować spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Zagnańsk p. Wojciechem Gradem, na które Pan Radny i sołtys Jęgrznej również pojadą ze mną abyście usłyszeli czy Nadleśnictwo chce sprzedać tą działkę, czy nie. Natomiast jeśli chodzi o gaz, nie mam takiej mocy żeby namówić Przedsiębiorstwo państwowe żeby zainwestowali w linię, która jest nierentowna. Gmina sama tego nie zrobi, a w piśmie 
z gazowni napisali wprost żeby zrobić inwestycję na własny koszt, a spółka ewentualnie ją przejmie.
Radny Nyga – zapytał o odbiory śmieci. 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – poinformował, jeżeli jutro dojdzie do podpisania umowy 
to tego samego dnia zobowiążę firmę żeby zrobiła grafik odbioru śmieci na cały rok. Mam nadzieję, że żadne odwołanie nie wpłynie. W przypadku kiedy dojdzie do takiej sytuacji mamy jeszcze możliwość aneksować umowę z obecną firmą. Komplikacje nie są zależne 
ani ode mnie, ani od pracowników. Dołożyliśmy wszelkich starań żeby poinformować  mieszkańców o braku odbioru śmieci, również radni z Gozdu informowali, były informacje na stronie internetowej gminy, na forach społecznościowych, a także na Występie Ksiądz Proboszcz ogłaszał na mszy. 
Radna Mik – zgłosiła prośbę o wycięcie gałęzi przy posesjach Gózd Nr 70 i 71.
Radny Moskal – zwrócił się z podziękowaniem do Członka Zarządu p. Moniki Pająk, wspólnymi siłami ustaliliśmy właściciela chodnika na dojściu do trasy S7, jest to powiat. Chodnik został wyczyszczony, doprowadzony do porządku, bardzo dziękuję. Chciałbym jeszcze podziękować Pani Sołtys Leokadii Korus, w zw. z sytuacją gdzie 3-go lutego śmieci nie były odbierane, na moją prośbę Pani Sołtys wybrała się na spacer i poinformowała o tym fakcie wszystkich mieszkańców msc. Jaśle.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, w imieniu gminy również dziękujemy bardzo Pani Sołtys.
Sołtys Połazia p. Krzysztof Matla – zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, na jakim etapie są prace zw. z nowym wodociągiem Podłazie-Zaskale-Podzagnańszcze. Mieszkańcy sołectwa Podłazie nie są przychylni nowemu wodociągowi, chcielibyśmy pozostać przy wodzie 
z Suchedniowa. Czy jest jakieś rozwiązanie.
Radny Wykrota – zapytał sołtysa Podłazia, czy nasza woda jest zła.
Sołtys Podłazia p. Krzysztof Matla – odpowiedział,  mieszkańcy uważają że tak.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, po konsultacjach z Panią radną z Podłazia 
i radnymi jest to dla gminy duża oszczędność, zmienilibyśmy trochę starej sieci, uszczelnilibyśmy system. Z perspektywy gminy i ekonomii jest to bardzo dobra inwestycja.
Radna Łutczyk – zauważyła, do mnie jako radnej Sołectwa Podłazie nie dotarły od mieszkańców informacje, że są nieprzychylni nowemu wodociągowi. 
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, też jestem zaskoczony. Inwestycja ta jest 
z korzyścią dla mieszkańców. Musimy się rozwijać, mamy swoje studnie, a woda która ma iść na Podłazie jest wodą dobrą, nigdy nie było z nią problemów.  
Radna Łutczyk – zadała pytanie Członkowi Zarządu Powiatu p. Monice Pająk, kiedy zostaną zrobione rowy spływowe do tzw. wywarów w Podłaziu. Zostały tam ściągnięte pobocza, trochę niedźwiedzia przysługa się zrobiła w tym momencie. Przy intensywnym deszczu teraz się okaże, że te zamontowane bariery ochronne ulegną uszkodzeniu. W tym momencie trzeba tam zrobić rowy i odwodnienie z całej prawej strony górki, jadąc od przejazdu kolejowego. 
Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego p. Monika Pająk – zauważyła, w całej miejscowości Podłazie rowy powinny być zrobione. Poinformowała, będę prosić Państwa o pismo 
i wsparcie finansowe odnośnie remontu drogi w kierunku Podłazia, tj. odc. do przejazdu kolejowego.
Radny Pająk – zapytał o więcej informacji odnośnie konkursu sportowego.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – odpowiedział, przeznaczone w budżecie na ten cel jest 
60 tys. zł, zgłosiły się dwa podmioty: ULKS i FC Łączna. Konkurs jest na etapie rozpatrywania wniosków i oceny. Pan Mirosław Kopytek, który nadzoruje pracę Komisji, może na ten temat powiedzieć więcej. Jak ustalimy w jakich proporcjach przekażemy środki w konkursie poinformujemy radnych.
Radna Piróg – zwróciła się do Pana Wójta z podziękowaniem za podjęcie kroków w kierunku remontu budynku po szkole w Zaleziance, mieszkańcom zależy na tym budynku.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – zabrał głos, jest to duża inwestycja, teraz ciężko jest pozyskać środki. Byliśmy z architektem w budynku, wstępnie koncepcja jest, do końca czerwca musimy zrobić strategię dla całego ZGGŚ, w którą ją wpiszemy. Mam nadzieję, 
że uda się doprowadzić budynek do stanu żeby służył przez lata całej gminie.
Radny Furmańczyk – zwrócił się do Kierownika ZGK z zaproszeniem na najbliższe posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej, jestem zaciekawiony odnośnie stanu sprzętu ZGK, musimy porozmawiać szerzej, a także o przyszłości ZGK. Zapytał, kiedy Zakład wróci na czyszczenie rowów w msc. Gózd, które jest rozpoczęte.
Wójt Gminy p. Wojciech Fąfara – poinformował, rozmawiałem z pracownikami ZGK, powiedziałem że rowy w Goździe zostaną wyczyszczone i słowa dotrzymam, później przejdziemy na czyszczenie rowów na Łączną. Ziemia jest teraz zmarznięta, jak tylko pozwoli aura czyszczenie i wycinka drzew przy rowach będzie kontynuowane. 
Radny Furmańczyk – zauważył, drzewa są teraz najpilniejsze.
Przewodniczący Rady – zgłosił dokonanie przeglądu drzew przy drodze do cmentarza 
i usunięcie suchych gałęzi, które zagrażają przechodzącym i przejeżdżającym tą drogą.
Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 13 a)
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dn. 19 grudnia 2024r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie (za – 12/12 obecnych radnych, Radny Wykrota nie był obecny na Sali obrad podczas głosowania.)
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13 b)
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dn. 7 stycznia 2025r.
Protokół został przyjęty jednogłośnie. (za – 12/12 obecnych radnych, Radny Wykrota nie był obecny na Sali obrad podczas głosowania.)
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13 c)
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Gminy Łączna z dn. 9 stycznia 2025r.
Protokół został przyjęty większością głosów. (za – 11, wstrzymał się – 1/12 obecnych radnych, Radny Wykrota nie był obecny na Sali obrad podczas głosowania.)
Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.
Zakończenie obrad.
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął XIII-e posiedzenie Rady Gminy Łączna w kadencji 
2024-2029.
Przewodniczący Rady Gminy
Protokół sporządziła:         
Magdalena Chmiela						           Andrzej Wisowaty
